rochiale volentes minuere, decimas aive oblationes aut sépultures auferre. in locis sibi

collatie, ubi videlicet eua faroilia habitat, oratorio conttruere ipsis licentiam dedimus,

in quibus divina audiant officia, et ibidem si quis de fratribus aut servientibus mor-

tuus fuerit lumuletur indecona enim est et animarum pcriculo proximum religiosos

fratres, adeunde occasione ecclesie, so vlrorum lurbis et mulierum frequenUitionibus

immfdccre. Hujus rei gratia fralcrnitaU vestre mandamus atque precipimus ut cum ab

eisdero fratribus requisiti fueritis, cadem oratoria absquo pravilate aliqua consecretis

atque pro «epultura ejusdem famille sue in prefatis locis cimiterla benedicatis, près-

biteroa quoque quos ipst pro exhibendo sibi divino servitio sociaverint permittatis in

pace manere. Ad hoc igitur cotriplendum vestra fraternitas opem et consilium atque

assensum prebeat, neque eos ad oratoria construenda impediat aut impedire permittat.

Datum apud civitatem Cantelianam vu idus aprills.

XI [ii4&-u46], 16 juillet, Viterbe.

Original (en très mauvais état), Malte vol. vin, n' 1.

Bditê: Pruti, MaUtier Vrkunden. p. 37, n* t (cf. p. a6) cf. Kebr.Paptlurkunden in Wa?/a,p. 37»

Delavllle le Houlx, Document! n* t.

Eugenins – Venerabilibus fratribus archiepiscopis episcopis abbatibua et univer-

sis eccleslatum prelalis. – Milites Templi Dotninici Hlcrosolimilani– (ut Célcstin H,

9 janvier • 1 W]
–

permiltall». Datum Viterbii »vm kelendas auguati.

XII [ it45*iiA6], 37 octobre, Latran.

Original (miutals état) Dijon. Arcb. d^pnrlementales, H. t «46.

Edité (fautivement) Wlugt-Hurlturif, Aeta. I, 181 cf. Pruli, Mallnen Urkanden, p. 37.

Eugenius – Venerabilibus fratribus arcbleplscopis, episcopis, abbatibus et uni-

versls ecclcsiarum prelatls. – Milites Templi fberosoliuiilaui, nuvi –
[ut Céteitin il

9 janvier 11M)– permittalli. Daium Viterbii vi kalendas notembris (0).

(a) La date eit d'une autre encre que la bulle.
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XH1
[ 1 145-1 146], 9 novembre. Vil«be.

Copte du w 1. Barcelone. Arch. de la Cour d'Aragon. 809, fol. I. Traduction romane
«m» a.. ibidem, 409. fol. l? et Madrid, Arch. gén.. Cartalaire B, 697, p. u5 (NomejM
canei la vêtira fraternltat.

w< f v J

Anntyti PtuU, Bnnuiefcfang, p. s5g.

Eugenius episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fralribus L(upo) Pampi-
lone. D(odoni) Osceno. B(crnardo) Cesaraugustano et M(ichaeli) Terrasonencbi
episcopis salutem et apostolicam benedictionem. Non ignorai vestre fraternitas quod
religiosi miUlea TempH iherosoHmitani spccialiter suai oranipotentis Dei servicio man-
cipati. et ad defcnsionem Orientalis ecclesie constituti. Unde dignum est ut ecclesla-
rum Dei rectores ipsos, lainquam ecctcsio Dei defeossores. juvent et manuteneant
et bona eorum a pravorum incursiono deffendant, Xudivimus quod quidam predo-
nos veslrorum episcopatum bona corum ausu teraoratio diripiunt et contra aut-
marum suarum salutem per violentiam auferunt. de quibus ministetiales veslri,
archidiachoni. archipresbiteri etpvesbiteri.cura abelsdem milltibus

requirantur, jus-
«iciam facere dilTcrunt. et sic isl» jus suùm ammitunt. Quo circa, per apostolica
vobis sctipla mandamus atque precipimus quatinus vos Jpsi, cum ab eisdetn militi-
bus requisiti tueritis, de his qui possessionet; et bona eorutn diripiunt violenter et
aliiscotuminfectoribus remota

dil[atione), Juslldam fadatis.et ministralibus ves-
trts atchidiachonis videlicet, archipresbiteris et presbiteris, ut hoc ipsum faclant,
firmlter prejclpiatis]. Datum Vilerbii v idus novembris.

X|V
[n45-uft6|, i3 novembre, Viterbe.

Copie du i*n« ». (do Ant. Anilco). Palerme. blbllothëque communale. ms. Qq H. 1*
tome 11, fol. lao.

Anal}» Kehr, Paptturkunden inSicilia, p. 3i3.

Eugenius Milites TempH Domini Hierosolimitani –
(ttt Géiestin Il, 9 janvier

ii4ft]. Datum Vitcrbli idibus novembris.

XV
[1147], 18 décembre, Trêve».

Copte du ««•». Paris. H. N. lai., 10086. lot. n3.

EAIU Loewenreld, BpUMae, p. io5 cf. JaHé, n' 9184.

Eugenius epi^opus servus servorum Dei. Venerabili fratri H(ugoni) Rotomagensi
archiepiscopo salutcin et apostolicam benedictionnui. Rlcardi Troarnensis abbati»
et fralrum suorum ad nos quercla porvenit, quodWillelmus, cornes Ponlivorum (a),
villam que dicitur Rnmberli Ulmus, queluris ecclesio sue, slcut asscrit, essodinosci-

tur, sibi violenter abslulerit, quan» per manum ip»iu» milites Templi Ricatdus et
Henricus, eis reclamanlibus et conlradicentibus, receporunl. Preterea de Willelmu
de Mfluriiania grsvf-m ut deteglabilem injurlam libi et ecdeaio sue nlchilominus in-
tulinge queruntiir; famulum «iquidem cjuidem eccleaie, sicut in eorum asseitione

(a) Guillaume comte de Pontbitu, nl-j, t 19 juin «i-j».
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consistit. monasllci ordinis revereacia et Domini timore contempto, aua violencie

cepit, et ut «e Ipsum redimat.corporis districlione compellit. Quia igitur nostra inten-

cio ut ecclesiarum quieti ac defensioni intuitu caritatis intendere, fraternitati tue,

per apostolict scripta mandamus, quatinus, si eorum querimonia veritate fulcitur,

prefatos milites Templi ab illa uaurpatione désistera districte commoneas, aut inter

eos ita componere studeas, ne ad aures nostrasde cetero super hocquerela perveniat.Si

autem neutrum valebis efflcere, ipsos ad vestram presenclam cum tuis litteris plenius
veritate tranamittsa. Predictum vero Willelmum, qui famulum in captione tenere

presumit etillorura in quorum terra ut se redimat detinent, niai tua commonitione

dimiserint, ecclesiaatica eos censura coerceas.